



# MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 037/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de fardamentos e utensílios para o DEMUTRAN.*

Fornecedor : E. M. PIMENTEL LTDA - 10.177.011/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	36,00	UNIDADE	serviço	serviço	R\$ 489,22	R\$ 17.611,92	R\$ 499,22	R\$ 17.971,92	2,00	R\$ 10,00
<p><b>Descrição:</b> CONJUNTO GANDOLA E CALÇA RIP STOP Especificação : GANDOLA MANDA COMPRIDA - Confecciona em tecido Rip Stop dominante preto fechado com a secundária amarelo ouro, com bordado da bandeira do Estado do Pará do lado direito e bordado da bandeira do município do lado esquerdo, bordado o Brasão do Demutran no peito esquerdo, com faixas refletivas. CALÇA - Confeccionada em tecido Rip Stop na cor preta, sendo com seis bolsos e com faixas refletivas.</p>										
2	42,00	UNIDADE	serviço	serviço	R\$ 60,87	R\$ 2.556,54	R\$ 68,75	R\$ 2.887,50	11,46	R\$ 7,88
<p><b>Descrição:</b> SUADEIRA Especificação : Camiseta Padronizada para Agente de Trânsito Confeccionada em malha fria poli viscosa na cor AMARELA com a tecnologia Antipilling, gola e manga com acabamento em ribana de poliviscosa na mesma cor, dispondo brasão e identificação pintada na própria peça na parte frontal na altura do peito, manga direita com Bandeira do Município, com pintura nas costas DEMUTRAN.</p>										
3	18,00	UNIDADE	fox boy	fox boy	R\$ 92,00	R\$ 1.656,00	R\$ 100,03	R\$ 1.800,54	8,03	R\$ 8,03
<p><b>Descrição:</b> CHAPEU RIP STOP COM ABA G PT</p>										
4	18,00	UNIDADE	fox boy	fox boy	R\$ 130,00	R\$ 2.340,00	R\$ 148,37	R\$ 2.670,66	12,38	R\$ 18,37
<p><b>Descrição:</b> CINTO TÁTICO POLICE BRASIL M</p>										
5	18,00	PAR	master couros	master couros	R\$ 225,57	R\$ 4.060,26	R\$ 251,75	R\$ 4.531,50	10,40	R\$ 26,18
<p><b>Descrição:</b> COTURNO EXTRA LEVE INJETADO 40 Especificação : EXTRALEVE Totalmente Operacional. Exclusivo solado em PU extraleve, INJETADO e COSTURADO em toda lateral, com tratorado de 6mm. Maior leveza, agilidade e tração para o combatente. - Cabedal 100% em couro bovino legítimo de primeira qualidade com alto brilho. - Cano em poliéster de alta tenacidade com secagem rápida, semi-impermeável, respirável e com maior durabilidade da cor. - Tiras de reforço laterais, traseira e no colarinho em poliéster de alta resistência. - Corte ergonômico em V na carreira de ilhoses para facilitar a flexão e mobilidade dos pés. - Duas válvulas de respiro e drenagem na lateral interna de cada pé</p>										
6	18,00	UNIDADE	emborrachados militar	emborrachados militar	R\$ 30,79	R\$ 554,22	R\$ 35,33	R\$ 635,94	12,85	R\$ 4,54
<p><b>Descrição:</b> EMBORRACHADO PORTA TRECO DEMUTRAN 561E03</p>										
7	18,00	UNIDADE	cia militar	cia militar	R\$ 120,00	R\$ 2.160,00	R\$ 141,94	R\$ 2.554,92	15,46	R\$ 21,94
						Subtotal Adjudicado R\$ 38.073,94	Subtotal Orçado: R\$ 40.892,53		6,8926 %	R\$ 2.818,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: PORTA TRECO COM COLDRE CIA MILITAR CM0044</b>										
8	50,00	UNIDADE	eco	eco	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	R\$ 107,58	R\$ 5.379,00	8,91	R\$ 9,58
<b>Descrição: CONE PVC SEMI FLEXIVEL 75CM C/REFLETIVO LARANJA</b>										
9	20,00	UNIDADE	eco	eco	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 53,34	R\$ 1.066,80	19,39	R\$ 10,34
<b>Descrição: CONE PVC RIGIDO 50CM C/REFLETIVO LARANJA E BRANCA</b>										
10	5,00	UNIDADE	baofeng	baofeng	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00	R\$ 278,75	R\$ 1.393,75	1,35	R\$ 3,75
<b>Descrição: RÁDIO COMUNICADOR BF-777S</b>										
Subtotal Adjudicado R\$ 38.073,94							Subtotal Orçado: R\$ 40.892,53		6,8926 %	R\$ 2.818,59

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 38.073,94	R\$ 40.892,53	6,8926 %	2.818,59

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA, 15 de Maio de 2023

MÁRCIO VIANA ROCHA  
SECRETÁRIO